
ZARZĄDZENIE NR 108/2021 
BURMISTRZA OPOCZNA 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu plastycznego „Drzewo to życie” oraz przyjęcia Regulaminu konkursu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Burmistrz Opoczna ogłasza konkurs plastyczny „Drzewo to życie” przeznaczony dla uczniów szkół 
podstawowych. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin konkursu plastycznego „Drzewo to życie”, stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Niniejsze zarządzenie traci moc z chwilą rozstrzygnięcia konkursu. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Opocznie. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Opoczna 
 
 

Dariusz Kosno 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C685592B-0C6B-4FFB-B0AC-5EF177C66F2B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 108/2021 

Burmistrza Opoczna 

z dnia 9 czerwca 2021 r. 

REGULAMIN KONKURSU PLASTYCZNEGO 

„Drzewo to życie” 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Organizatorem konkursu plastycznego pod nazwą „Drzewo to życie” jest Burmistrz Opoczna. 

2. Niniejszy Regulamin określa zasady i warunki udziału w konkursie. 

3. Poprzez przystąpienie do konkursu niepełnoletniego Uczestnika rodzic/opiekun prawny akceptuje w całości 
treść Regulaminu i zobowiązuje się do jego przestrzegania, jak również potwierdza, że Uczestnik spełnia wszystkie 
warunki udziału w konkursie. 

4. Regulamin jest dostępny na stronie Gminy Opoczno www.opoczno.pl, w zakładce: ochrona środowiska. 

5. Sprawy nieuregulowane w Regulaminie rozstrzyga Komisja konkursowa. 

6. Definicje: 

1) „Organizator” - Burmistrz Opoczna; 

2) „Uczestnik konkursu”- uczeń szkoły podstawowej położonej na terenie gminy Opoczno; 

3) „Praca konkursowa”- zgłoszony przez Uczestnika plakat plastyczny; 

4) „Komisja konkursowa”- powołany do oceny prac konkursowych zespół ekspertów. 

§ 2. Cele konkursu 

1. Kształtowanie postaw ekologicznych. 

2. Podnoszenie świadomości ekologicznej. 

3. Rozwijanie umiejętności obserwacji przyrody. 

4. Zrozumienie konieczności ochrony środowiska w miejscu zamieszkania. 

5. Odkrywanie własnych zdolności i możliwości. 

6. Dostrzeganie zależności pomiędzy człowiekiem, a otaczającym go środowiskiem. 

§ 3. Warunki konkursu i kategorie wiekowe 

1. Praca konkursowa powinna być wykonana w następujący sposób: 

1) karton z brystolu/karton techniczny; 

2) format kartonu A3 (wymiary 297 mm x 420 mm); 

3) technika wykonania pracy konkursowej: farby, pastele, kredki; 

4) praca konkursowa może być wykonana w pionie lub poziomie. 

2. Uczestnik wykonuje Pracę konkursową samodzielnie. 

3. Jeden Uczestnik może wykonać jedną pracę. 

4. Prace konkursowe powinny być o tematyce ekologicznej, ukazujące prawidłowe postawy wobec środowiska 
przyrodniczego, uwzględniające rolę drzew i piękno otaczającej przyrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C685592B-0C6B-4FFB-B0AC-5EF177C66F2B. Podpisany Strona 1



5. Praca konkursowa na odwrocie kartonu musi być opisana: imię i nazwisko, klasa, nazwa i adres szkoły. 

6. Konkurs plastyczny adresowany jest dla uczniów szkół podstawowych w następujących kategoriach 
wiekowych: 

1) kategoria I: klasy „0” – III; 

2) kategoria II: klasy IV – VIII. 

§ 4. Warunki uczestnictwa 

1. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych położonych na terenie gminy Opoczno. 

2. Uczestnikami konkursu nie mogą być najbliżsi członkowie rodzin członków Komisji konkursowej. Przez 
członków najbliższej rodziny rozumie się: zstępnych i rodzeństwo. 

3. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z: 

1) oświadczeniem rodzica/opiekuna prawnego, że Uczestnik sporządził samodzielnie pracę i jej zgłoszenie do 
konkursu nie narusza praw osób trzecich; 

2) oświadczeniem rodzica/opiekuna prawnego, że Uczestnik posiada prawa autorskie osobiste i majątkowe do 
pracy konkursowej; 

3) zgodą rodzica/opiekuna prawnego na: prezentację prac konkursowych, umieszczenie pracy lub zdjęcia pracy na 
stronie internetowej Gminy Opoczno oraz wykorzystanie pracy przez Gminę Opoczno do celów 
informacyjnych                             i promocyjnych. 

4. W konkursie może wziąć udział dowolna liczba Uczestników. 

§ 5. Termin, sposób i miejsce  składania prac 

1. Prace konkursowe należy złożyć w terminie od dnia rozpoczęcia konkursu do dnia 23 czerwca 2021 roku do 
godz. 15.00 do Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Opocznie. Decyduje data wpływu do siedziby 
Organizatora. 

2. Prace, które wpłyną do Organizatora po wyznaczonym terminie nie zostaną zakwalifikowane do konkursu. 

3. Obrady Komisji konkursowej zakończone wyborem zwycięskich prac odbędą się w terminie się do 
25 czerwca 2021 roku. 

4. Do pracy konkursowej należy dołączyć: 

1) zgłoszenie udziału w konkursie (załącznik nr 1 do Regulaminu), 

2) klauzulę informacyjną (załącznik nr 2 do Regulaminu), 

3) oświadczenie rodzica/opiekuna prawnego osoby niepełnoletniej (załącznik nr 3 do Regulaminu). 

§ 6. Komisja konkursowa i ocena prac konkursowych 

1. Najlepsze prace konkursowe zostaną wyłonione przez pięcioosobową Komisję konkursową w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji konkursowej - Zastępca Burmistrza Opoczna; 

2) zastępca Przewodniczącego - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska; 

3) po jednym przedstawicielu z Wydziału Sportu i Rekreacji, Wydziału Promocji i Kultury, Wydziału Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

2. Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany składu Komisji konkursowej. 

3. Wszystkie Prace konkursowe podlegają ocenie Komisji konkursowej pod względem: wartości artystycznej, 
jakości i oryginalności. 

4. Komisja konkursowa powołana przez Organizatora dokona oceny prac i wyłoni laureatów konkursu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C685592B-0C6B-4FFB-B0AC-5EF177C66F2B. Podpisany Strona 2



§ 7. Nagrody 

1. W każdej kategorii wiekowej nagrodzeni zostaną autorzy trzech najlepszych w opinii Komisji konkursowej 
prac za 1-sze, 2-gie i 3-cie miejsce. Organizator planuje również wyróżnienie prac szczególnie ciekawych, które 
nie zostaną zakwalifikowane do głównych nagród. 

2. Dla autorów nagrodzonych oraz wyróżnionych prac przewidziane są atrakcyjne nagrody rzeczowe. 

3. Wyniki Konkursu oraz termin i sposób wręczenia nagród zostanie ogłoszony na stronie internetowej pod 
adresem: www.opoczno.pl  w zakładce: ochrona środowiska. Drogą telefoniczną/e-mailową na adres poczty 
elektronicznej Zgłaszającego, o wynikach Konkursu zostaną powiadomieni nagrodzeni Uczestnicy. 

§ 8. Postanowienia końcowe 

1. Każdy z Uczestników konkursu ponosi pełną odpowiedzialność wobec Organizatora i osób trzecich 
w przypadku, gdyby udostępniona praca konkursowa naruszała prawa, w szczególności prawa autorskie oraz dobra 
osobiste osób trzecich. 

2. Z chwilą przystąpienia do Konkursu, Uczestnicy przenoszą na Organizatora własność  pracy konkursowej. 
Organizator Konkursu zastrzega sobie prawo do wykorzystania nagrodzonych i wyróżnionych prac konkursowych 
w publikacjach i wszelkich działaniach informacyjnych dotyczących rozstrzygnięcia Konkursu - z zachowaniem 
praw autorskich osobistych przysługujących autorom zgodnie z przepisami ustawy prawo autorskie i prawa 
pokrewne z dnia 4 lutego 1994 r. (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1231 z późn. zm.). 

3. Obowiązek przechowywania dokumentów związanych z Konkursem spoczywa na Urzędzie Miejskim 
w Opocznie przy ul. Staromiejskiej 6. 

4. Udział w Konkursie jest jednoznaczny z akceptacją Regulaminu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C685592B-0C6B-4FFB-B0AC-5EF177C66F2B. Podpisany Strona 3

http://www.opoczno.pl/


Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

Konkursu plastycznego "Drzewo to życie" 
ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE 

Zgłaszam udział w konkursie plastycznym „Drzewo to życie”. 

Imię i nazwisko Uczestnika: ........................................................................................................ 

Telefon: ........................................................................................................................................ 

Adres e-mail: ............................................................................................................................... 

Klasa: ........................................................................................................................................... 

Nazwa i adres szkoły: .................................................................................................................. 

Oświadczam, że zgadzam się na warunki Regulaminu Konkursu oraz na rozpowszechnianie zdjęć prac 
przekazanych na Konkurs. 

…................................................................................ 

data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego 

WYRAŻENIE ZGODY 

Zgodnie z art. 6ust. 1lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE wyrażam zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych podanych w karcie zgłoszenia do Konkursu „Drzewo to życie” organizowanego przez Gminę 
Opoczno. 

Oświadczam jednocześnie, że zapoznałem się z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania moich 
danych osobowych w związku z udziałem w Konkursie „Drzewo to życie”. 

..….….......................................................................... 

data i czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C685592B-0C6B-4FFB-B0AC-5EF177C66F2B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Regulaminu 

Konkursu plastycznego „Drzewo to życie" 
Klauzula Informacyjna 

Zgodnie z art. 13 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. 
UE L 119 z 04.05.2016; zwanym: RODO), informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych przez Gminę Opoczno jest Burmistrz 
Opoczna z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Opocznie przy ul. Staromiejska 6, 26-300 Opoczno. 

2. Z Administratorem można się skontaktować za pośrednictwem Inspektora Ochrony Danych, tel. +48 786 
01 66, e-mail: iod@um.opoczno.pl  

3. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane będą w celu przeprowadzenia Konkursu dla dzieci i młodzieży 
szkolnej „Drzewo to życie” organizowanego przez Gminę Opoczno zgodnie z regulaminem konkursu, na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO, w tym dobrowolnej zgody. 

4. Odbiorcami przetwarzanych danych osobowych będą tylko upoważnione podmioty na podstawie przepisów 
prawa oraz na podstawie niezbędnych umów na powierzenie przetwarzania danych. 

5. Dane będą przechowywane przez okres 12 miesięcy i zostaną usunięte po tym okresie. 

6. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu. 

7. Przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych w dowolnym 
momencie, w przypadku, gdy przetwarzanie tych danych odbywa się na podstawie uzyskanej zgody. 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo do złożenia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawie ochrony 
danych osobowych. 

9. Dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

10. Dane osobowe przetwarzane przez Administratora nie będą przekazywane do państw trzecich, chyba że 
odrębne przepisy i umowy międzynarodowe pozwalają na to. 

 Opoczno, dnia  …………………....

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C685592B-0C6B-4FFB-B0AC-5EF177C66F2B. Podpisany Strona 1

mailto:iod@um.opoczno.pl


Załącznik Nr 3 do Regulaminu 

Konkursu plastycznego "Drzewo to życie" 
OŚWIADCZENIE RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO OSOBY NIEPEŁNOLETNIEJ 

Ja .................................................................................................................................................. 

(imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego) 

wyrażam zgodę na przystąpienie i udział 

...................................................................................................................................................... 

(imię i nazwisko Uczestnika Konkursu) 

- w konkursie plastycznym „Drzewo to życie” 

Oświadczam, iż zapoznałem/zapoznałam się z Regulaminem Konkursu, akceptuję jego warunki, przenoszę 
własność zgłoszonej pracy na rzecz Organizatora, a także oświadczam, jak § 4 ust. 3 Regulaminu. 

…..………………………………………….czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C685592B-0C6B-4FFB-B0AC-5EF177C66F2B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4


	Zalacznik 1 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 1
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 4
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 5
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 6
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 7
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 8
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 9
	Zalacznik 2 do Zalacznika 1 Ustęp 10

	Zalacznik 3 do Zalacznika 1
	Zalacznik 3 do Zalacznika 1 Tiret - (1)


